
Diário Oficial do Município
Instituído pela Lei Nº. 5.294 de 11 de outubro de 2001
Alterada pela Lei Nº. 6.485 de 28 de agosto de 2014

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSS IMO SENHOR ÁLVARO COSTA DIAS -  PREFEITO

FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES
* PORTARIA Nº 382/2024-GP/FUNCARTE DE 05 DE JULHO DE 2024.
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar os membros que irão compor as Comissões de Avaliação Artística das 
Seleções Públicas da Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB):
Aline Silva Lima, CPF 899.XXX.XXX-49
Ana Maria Fonseca Ubarana - 050.XXX.XXX-56
Cinthia Lopes Cardoso, CPF 786.XXX.XXX-53
Cintia Camila Liberalino Viegas, CPF 052.XXX.XXX-25
Deyvid Kennedy Oliveira Santana, CPF 108.XXX.XXX-93
Francisca das Chagas Nobre de Lima, CPF 510.XXX.XXX-34
Guilherme Laureano Coelho de Moura, CPF 836.XXX.XXX-34
Irene de Araújo Van Den Berg Silva, CPF 028.XXX.XXX-48
João Maria Marcelino de Oliveira, CPF 200.XXX.XXX-10
José Sávio Oliveira de Araújo, CPF 245.XXX.XXX-72
Kallile Sacha da Silva Araújo, CPF 052.XXX.XXX-59
Karenine de Oliveira Porpino, CPF 566.XXX.XXX-15
Lorraine Oliveira Nunez, CPF 005.XXX.XXX-28
Lorran Lima de Almeida, CPF 010.XXX.XXX-30
Luiz Carvalho de Assunção, CPF 074.XXX.XXX-15
Maria José Cavalcante de Lima, CPF 465.XXX.XXX-34
Marina Souza Barbosa, CPF 089.XXX.XXX-08
Paulo Sarkis Keuchegerian, CPF 945.XXX.XXX-00
Samara Taiana de Lima Silva, CPF 076.XXX.XXX-74
Sheyla de Azevedo Andrade, CPF 914.XXX.XXX-15
Shirlenne Nascimento dos Santos, CPF 048.XXX.XXX-57
Terezinha Petrúcia da Nóbrega, CPF 522.XXX.XXX-49
Thayane Lopes Oliveira, CPF 019.XXX.XXX-59
Vitor Burigo, CPF 054.XXX.XXX-89
Williams Wilson de Santana, CPF 448.XXX.XXX-87
Zilmar Rodrigues de Souza, CPF 637.XXX.XXX-15
Danielle Cristina Vasconcelos de Brito, matrícula 73.079-1
Flavio Ferreira de Souza Freitas, matrícula 65.705-0
Isaac da Silva Ribeiro, matrícula 73.487-9
Josenilton Tavares, matrícula 69.289-0
Lenilton Teixeira dos Santos, matrícula 14.066-0
Márcia Rossana de Oliveira, matrícula 73315-3
Maria Carolina Guerreiro Ferreira, matrícula 72.528-5
Maria das Graças Cavalcanti Pereira, matrícula 72.641-3
Mariana Tomaz Pedroza, matrícula 69.276-0
Nizia Maria Klosouki de Almeida, matrícula 72894- 2
Odinelha Silva Targino Bezerra, matrícula 65.678-0
Paulo Roberto Barbosa Vianna, matrícula 00.535-5
Roberto Bezerra de Medeiros, matrícula 66.408-0
Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Natal/RN, 05 de julho de 2024. 
ARIVALDA BEZERRA DA SILVA
Secretária Adjunta Executiva
Em substituição - Port. 2409/2023-A.P. de 21.12.2023
*Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 391/2024 – GP/FUNCARTE DE 08 DE JULHO DE 2024.
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014, RESOLVE: 
Art. 1º – Tornar público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DA SELEÇÃO PÚBLICA 
Nº 09/2024 – PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 2024 – BOLSA PARA FORMA-
ÇÃO E INTERCÂMBIO, referente ao processo administrativo nº 20240771852.    
Art. 2º - Os recursos ao resultado apresentado na presente Ata devem ser encaminhados 
para o e-mail secult.funcarte@natal.rn.gov.br no prazo estipulado no cronograma da refe-
rida Seleção Pública. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 09/2024 – PROGRAMA 
NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 2024 – BOLSA PARA FORMAÇÃO E INTERCÂMBIO. Pro-
cesso Administrativo nº 20240771852.  Conforme item 5.9 do edital, a primeira etapa de 
avaliação é a Avaliação Simplificada – nesta fase foi verificado se as documentações do Item 
6.3 e suas alíneas foram inseridas na Inscrição, a ausência de qualquer uma delas acarreta 
em status “Inválido”. Foram analisadas 37 (trinta e sete) inscrições, sendo 33 (trinta e três) 
selecionadas e 04 (quatro) inválidas, conforme tabelas abaixo. 
ARIVALDA BEZERRA DA SILVA
Secretária Adjunta Executiva
Em substituição - Port. 2409/2023-A.P. de 21.12.2023
RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/CNPJ
01 on-1374116390 A P de Macedo Produção Musical 22.XXX.XXX/0001-49
02 on-2023573491 Alexandre Araujo de Oliveira 29..XXX.XXX/000132
03 on-306798959 Andiara de Freitas Emidio 12..XXX.XXX/0001-49
04 on-1838361790 André Luiz Machado Santos 049XXX.XXX-23
05 on-199971724 Antonio Gil Leal 046.XXX.XXX-32
06 on-250767307 Arlindo Bezerra da Silva Junior 18.XXX.XXX/0001-29
07 on-1651314232 Brunna Alves Cabral 41..XXX.XXX/0001-91
08 on-659113814 Camila da Cunha Guerra 849.XXX.XXX-34
09 on-389614311 Diogo de Oliveira Spinelli 30XXX.XXX/000179
10 on-139875824 Espaço Cultural Casa da Ribeira 047.XXX.XXX/0001-55
11 on-974335638 Grupo de Teatro Clowns de Shakespeare 01.XXX.XXX/0001-27
12 on-455502130 Grupo Movidos Artes Integradas 49.XXX.XXX/0001-74
13 on-1667761531 Gustavo Fillipe Guedes de Melo 23..XXX.XXX/0001-71
14 on-1506366166 Heloísa Helena Pacheco de Sousa 39..XXX.XXX/0001-91
15 on-303722792 Ilanna Thalma Nóbrega Dantas. 43.XXX.XXX/0001-87
16 on-654473127 Iranildo Barreto de Melo 23.XXX.XXX/0001-64
17 on-1862431775 Jefferson Bruno de Sousa Cabral 33.XXX.XXX/0001-80
18 on-1275665926 John Fidja Ferreira Gomes 044.XXX.XXX-95
19 on-427844791 José Neto Barbosa 19.XXX.XXX/0001-64
20 on-1444298195 Juliana Dantas 074.XXX.XXX-10
21 on-379148550 Klecio Arthur de Moura 41.XXX.XXX/0001-28
22 on-969280850 Marcílio Silva dos Santos 24.XXX.XXX/0001-74
23 on-538853408 Márcio Benjamin da Costa Ribeiro 35..XXX.XXX/0001-05
24 on-1387282684 Mariana de Araújo Costa Rodrigues 009.XXX.XXX-40
25 on-2110934202 Michelle Santiago Santana 03..XXX.XXX/0001-63
26 on-119020299 Patrícia Teles 112..XXX.XXX-88
27 on-1264676886 Pedro Lucas da Silva Rebouças 073..XXX.XXX-03
28 on-1558336969 Pedro Lucas da Silva Rebouças 42.XXX.XXX/0001-06
29 on-1683319261 Poliana Brito de Paula 34..XXX.XXX/0001-23
30 on-1189172060 Pollyanna Guimaraes da Silva 009..XXX.XXX-90
31 on-1078947674 Rafael Harison Pereira Campos 19..XXX.XXX/0001-20
32 on-334254409 Thamise Cerqueira do Nascimento 061.XXX.XXX-45
33 on-1946552589 Tiago Vicente Queiroz de Medeiros 009.XXX.XXX-50

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ MOTIVO

03 on-1158112340
Flávio Denner Soares 
Fonseca

32..XXX.
XXX/0001-09

Não atendimento ao Item 6.3.1

02 on-924985379 René Luiz Jones 118.XXX.XXX-78 Não atende ao Item 6.3.1

01 on-1201961440
Rodrigo Wagner Andrade 
da Silva

012.XXX.XXX.-74
Não atendimento aos Itens 6.2 

alínea D e F e Item 6.5.

04 on-1665020629 Vinícius Pacine do Vale 439..XXX.XXX-95
Não atendimento ao Item 6.4.1 

letra B

PORTARIA Nº 392/2024 – GP/FUNCARTE DE 08 DE JULHO DE 2024.
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014, RESOLVE: 
Art. 1º – Tornar pública ATA DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 
011/2024 – PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 2024 - PREMIAÇÃO MANUEL 
MARINHEIRO DE MESTRES E MESTRAS DE TRADIÇÃO, referente ao processo administrativo 
nº 20240768339.    
Art. 2º - Os recursos ao resultado apresentado na presente Ata devem ser encaminhados 
para o e-mail secult.funcarte@natal.rn.gov.br no prazo estipulado no cronograma da refe-
rida Seleção Pública. 
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ARIVALDA BEZERRA DA SILVA
Secretária Adjunta Executiva
Em substituição - Port. 2409/2023-A.P. de 21.12.2023

ANO XXIV - Nº. 5478 - NATAL/RN SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024 - EDIÇÃO EXTRA



Página 2 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024

RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DA SELEÇÃO PÚBLICA SELEÇÃO PÚBLICA 
Nº 011/2024 – PROGRAMA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 2024 - PREMIAÇÃO MA-
NUEL MARINHEIRO DE MESTRES E MESTRAS DE TRADIÇÃO. Processo Administrativo nº 
20240768339.  Conforme item 7.9 do edital, a primeira etapa de avaliação é a Avaliação 
Simplificada. Foram analisadas 55 (cinquenta e cinco) inscrições, sendo 37 (trinta e sete) 
selecionadas e 18 (dezoito) inválidas, conforme tabelas abaixo. 
RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/CNPJ

01 on-569786502 Aldécia Francisca de Araújo 261.XXX.XXX-00
02 on-1603817179 Angelo Desmoulins Tavares 090.XXX.XXX-00
03 on-1191774780 Carlito Fernandes de Araujo 336.XXX.XXX-72
04 on-33901412 Carlos Alberto Julião de Oliveira 108.XXX.XXX-72
05 on-860113081 Clidenos Caldas Nogueira 763.XXX.XXX-82
06 on-1932027042 Cristina Maria Moura de Medeiros 202.XXX.XXX-04
07 on-1105427822 Eduardo Luiz do Nascimento 019.XXX.XXX-83
08 on-1883712616 Elenide Guilhermina Correia 522.XXX.XXX-72
09 on-1417283047 Elione Santos de Oliveira 019.XXX.XXX-30
10 on-929040041 Emanoel Câmara Júnior 201.XXX.XXX-00
11 on-2104955905 Francisco Assis Oliveira 220.XXX.XXX-53
12 on-909590873 Francisco Cruz de Lima 188.XXX.XXX-53
13 on-685840641 Francisco de Assis Gomes 243.XXX.XXX-49
14 on-166335098 Heriberto Pedro da Silva 201.XXX.XXX-15
15 on-591668880 Ivanira Leopoldina de Medeiros 230.XXX.XXX-34
16 on-1577541464 João Luiz do Nascimento 200.XXX.XXX-72
17 on-1976007040 José Herculano Diniz 156.XXX.XXX-91
18 on-1335887786 José Joaquim 229.XXX.XXX-49
19 on-1817318559 Josefa Henrique de Lima 357.XXX.XXX-00
20 on-647116672 Josefa Ribeiro Barbosa Marinho 150.XXX.XXX-91
21 on-1159409140 Josenilton Mariano da Silva 316.XXX.XXX-34
22 on-915606665 Lourdinete Albuquerque 056.XXX.XXX-72
23 on-483614168 Lucimar Ferreira dos Santos 200.XXX.XXX-49
24 on-142875111 Manoel dos Santos e Silva 138.XXX.XXX-72
25 on-235491250 Maria da Conceicao de Sousa Galvao 009.XXX.XXX-95
26 on-1307732278 Maria das Gracas do Nascimento Alves 422.XXX.XXX-91
27 on-1448165350 Maria de Lourdes de Lima 663.XXX.XXX-04
28 on-502419148 Maria de Lourdes P. Xavier de Melo 704.XXX.XXX-34
29 on-1888748601 Maria do Carmo Medeiros da Silva 242.XXX.XXX-04
30 on-1542742757 Maria Francisca Simplicio de Medeiros 011.XXX.XXX-41
31 on-431037487 Maria Helena Correia dos Prazeres 086.XXX.XXX-91
32 on-1346065324 Maria Suzete de Sales Silva 315.XXX.XXX-00
33 on-1359313977 Pedro Carlos de Lima 466.XXX.XXX-34
34 on-443757032 Pedro Santos Correia 018.XXX.XXX-70
35 on-1598324026 Raimunda dos Santos Correia 538.XXX.XXX-72
36 on-2112169164 Tercilia Souto de Almeida 200.XXX.XXX-91
37 on-2005416356 Zulima Maria Oliveira do Nascimento 013.XXX.XXX-41

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/CNPJ MOTIVO

01 on-777481406 Alba Alves da Rocha 444.XXX.XXX-04
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

02 on-164762949
Carla Alberta González Lemos 
Loureiro

035.XXX.XXX-83
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

03 on-1180642991 Cleomira Cardoso Marques 044.XXX.XXX-03
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

04 on-868688684 Francinete Pereira da Silva 000.XXX.XXX-19
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

05 on-356863238 Francisca Luciene da Silva 369.XXX.XXX-91
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

06 on-350254460
Francisco Carlos Sena da 
Cunha

291.XXX.XXX-91
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.
07 on-647853660 Francisco Lucas de Oliveira 068.XXX.XXX-53 Item 7, alínea A.

08 on-39861787 Gilliard Allad Bezerra da Rocha 011.XXX.XXX-11
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

09 on-803229781 Gilvan Aiquoc 837.XXX.XXX-00
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

10 on-431032341 Heloisa Helena da Silva Juca 705.XXX.XXX-34
Documento de 

identificação com ano de 
nascimento ilegível.

11 on-277835438 Jose Kleber Soares 068.XXX.XXX-13
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

12 on-185677367 José Thallyson Rocha da Costa 095.XXX.XXX-37
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

13 on-285172090 Joselene Oliveira da silva 061.XXX.XXX-63
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

14 on-1799698051
Marcos Angelo Fernandes da 
Costa

058.XXX.XXX-94
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

15 on-985596606 Mônica Xavier dos Santos 147.XXX.XXX-67
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

16 on-1242433607 Natércia de Araújo 323.XXX.XXX-72
Não atendeu ao Item 7.1 

do Edital.

17 on-1858950001
Patrícia Alziely dos Santos 
Barbosa

086.XXX.XXX-88
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

18 on-378215187 Verônica Maria Silva 914.XXX.XXX-68
Não atendeu ao Item 4 

do Edital.

PORTARIA Nº 393/2024 – GP/FUNCARTE DE 08 DE JULHO DE 2024.
O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 
de agosto de 2014, RESOLVE: 
Art. 1º – Tornar público o RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA DA SELEÇÃO PÚBLICA 
“POETA BLACKOUT”, Nº 008/2024 DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC – PNAB 2024 – 
APOIO A PROMOÇÃO DA ARTE E CULTURA EM TERRITÓRIOS DE PERIFERIA, referente ao 
processo administrativo nº 20240768045. Conforme item 5.7 do edital, a primeira etapa de 
avaliação é a Avaliação Simplificada – nesta fase foi verificado se as documentações do Item 
7.3 e suas alíneas foram inseridas na Inscrição, a ausência de qualquer uma delas acarreta 
em status “Inválido”. Foram analisadas 168 (cento e sessenta e oito) inscrições, sendo 135 
(cento e trinta e cinco) selecionadas e 33 (trinta e três) inválidas, conforme tabelas abaixo.
Art. 2º - Os recursos ao resultado apresentado devem ser encaminhados para o e-mail 
secult.funcarte@natal.rn.gov.br no prazo estipulado no cronograma da referida Seleção 
Pública. Os recursos devem ser enviados conforme modelo de formulário para interposição 
de recurso disponível no Anexo XII, publicado na Portaria nº 310/2024 - GP/FUNCARTE DE 
21 DE JUNHO DE 2024.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
ARIVALDA BEZERRA DA SILVA
Secretária Adjunta Executiva
Em substituição - Port. 2409/2023-A.P. de 21.12.2023
RESULTADO DA AVALIAÇÃO SIMPLIFICADA
FAIXA A - FESTIVAIS INÉDITOS OU NÃO INÉDITOS
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ
01 on-22042422 Denilson David Oliveira Silva 075.XXX.XXX-65
02 on-1488347983 Emanoel Fernandes Pereira da Rocha 118.XXX.XXX-24
03 on-460466975 Espaço Cultural Casa da Ribeira 04.XXX.XXX/0001-55
04 on-433535869 Felipe Pereira Vasques 27.XXX.XXX/0001-08
05 on-1498506808 Francisco Ferreira de Melo Neto 011.XXX.XXX-56
06 on-758134864 Jonathas Rodrigo Teixeira 087.XXX.XXX-98
07 on-674570621 Juliana Leite Ferreira Neri 052.XXX.XXX-40
08 on-1985157870 Leandro da Paz Barbosa (Preciawá Porãngueté) 50.XXX.XXX/0001-50
09 on-291901903 Lucas Ney de Lima Sabino 50.XXX.XXX/0001-13
10 on-1355243194 Lucas Vinícius Diniz de Melo 40.XXX.XXX/0001-40
11 on-1173503140 Lucas Vinicius Pinheiro 50.XXX.XXX/0001-93
12 on-1752701364 Maria das Neves Soares de Assis 016.XXX.XXX-52
13 on-472915747 Mateus Felipe dos Santos de Freitas 41.XXX.XXX/0001-67
14 on-1959854912 Vic Cabulosa 46.XXX.XXX/0001-45

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-1915423226
Ana Terra dos Anjos 
Oliveira da Costa

158.XXX.XXX-80
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

02 on-1305744632 Marlon Passos Cury
39.XXX.

XXX/0001-30
Não atendeu ao item 7.3 letra 

F do edital

03 on-1834113183 Sheyle Barbosa Dias 011.XXX.XXX-93
Não atendeu aos itens 7.2 

letra D e 7.3 letra D do edital.

FAIXA B - PROJETOS DE PROMOÇÃO DAS ARTES CRIATIVAS DA PERIFERIA
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ
01 on-142892470 Andre Lima da Silva 124.XXX.XXX-70
02 on-1046897504 Attena Ramos Barbosa de Oliveira 095.XXX.XXX-94
03 on-2079339916 David Mateus Fonseca Silva 018.XXX.XXX-62
04 on-176519006 Flavio Ty Legbara 116.XXX.XXX-23
05 on-1212374874 Gilvan Aiquoc 33.XXX.XXX/0001-05
06 on-2142050281 Ítalo Felipe de Araújo 062.XXX.XXX-70
07 on-994456802 Jessiane Silva de Oliveira 42.XXX.XXX/0001-36
08 on-1283073717 Johny Everton Firmino da Silva 33.XXX.XXX/0001-82
09 on-149235473 José Thallyson Rocha da Costa 095.XXX.XXX-37
10 on-373115609 Judson Igor Silva Agostinho 112.XXX.XXX-41
11 on-189362669 Mateus Felipe dos Santos de Freitas 116.XXX.XXX-18
12 on-548692839 Pedro Paulo Alves dos Santos 093.XXX.XXX-54
13 on-1654350400 Pedro Santos Correia 018.XXX.XXX-70
14 on-1598650784 Rozeane Ferreira de Oliveira Albuquerque 058.XXX.XXX-44
15 on-1793752623 Saint Clair Leonardo da Silva 704.XXX.XXX-07
16 on-1500734813 Antonia Mota do Nascimento 423.XXX.XXX-15
17 on-1395474536 Valkleny da Silva Leite 112.XXX.XXX-55



Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-1511212569 João Vitor Holanda Martins
50.XXX.XXX/0001-

47
Não atendeu ao ANEXO II 

do edital

02 on-1317031728 Marcelo do Rosário Borges 009.XXX.XXX-96
Não atendeu ao item 
7.4.1 letra C do edital

03 on-1522154630 Natanael Silva do Nascimento 111.XXX.XXX-00
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

04 on-1364216379
Paloma Cristina do Nascimento 
Varela

124.XXX.XXX-62
Não atendeu aos itens 

7.2 letra D e 7.4.1 letra C 
do edital

05 on-2117601856 Patricia Alziely
40.XXX.XXX/0001-

06
Não atendeu ao ANEXO II 

do edital

06 on-624568828 Vaniele Marcolino da Silva 017.XXX.XXX-25
Não atendeu ao item 
7.4.1 letra C do edital

07 on-76175082 Patricia Alziely 086.XXX.XXX-88
Não atendeu ao item 

7.4.1 letra C do edital.

FAIXA C - PROJETOS DE EXPOSIÇÃO DE ARTES VISUAIS
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ
01 on-954280751 Catarina Santos 068.XXX.XXX-50
02 on-1108743884 Emanoel Aquila Bezerra de Souza 081.XXX.XXX-73
03 on-1321409789 Maria Aparecida Viana 490.XXX.XXX-68
04 on-1535712715 Pedro Lucas da Silva Rebouças 42.XXX.XXX/0001-06
05 on-489514355 Rayz Yohan da Silva Santos 065.XXX.XXX-57
06 on-945691027 Renata Lisieux 096.XXX.XXX-57
07 on-50744046 Valkleny da Dilva Leite 112.XXX.XXX-55
08 on-1987449508 Vanessa Christalina de Souza 43.XXX.XXX/0001-07

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-974526687 Arachele da Costa Ferreira 072.XXX.XXX-64
Não atendeu ao item 
7.4.1 letra C do edital

02 on-1596474842 Lucas Marciel dos Santos
34.XXX.XXX/0001-

92
Não atendeu ao item 
7.4.1 letra C do edital

03 on-1735813644
Maria Eduarda da Silva 
Pereira

702.XXX.XXX-04
Não atendeu ao item 
7.4.1 letra C do edital

FAIXA D – PROJETOS DE AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATÉRIA PRIMA PARA A CRIAÇÃO 
ARTÍSTICA EM TODAS AS ÁREAS 
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ

01 on-1361118643 Ana Flavia da Silva Dantas 124.XXX.XXX-30
02 on-1978674582 José Cícero Pereira da Fonseca Júnior 621.XXX.XXX-91
03 on-57299505 Catarina Alice dos Santos 068.XXX.XXX-50
04 on-89283453 Johnson Faustino De Souza 016.XXX.XXX-02
05 on-1628642173 Maria Rodrigues de Paiva Neto 708.XXX.XXX-44
06 on-352407665 Mateus Felipe dos Santos de Freitas 41.XXX.XXX/0001-67
07 on-1927099969 Ester Paiva da Silva 363.XXX.XXX-01
08 on-43146758 Lucas Vinícius Diniz de Melo 108.XXX.XXX-57
09 on-340030851 Antônio Lucas Santos de Oliveira 703.XXX.XXX-16
10 on-1430616522 Camilla Kaciane Freire do Nascimento 34.XXX.XXX/0001-09
11 on-1870941264 Lauringryd Luciano da Silva 082.XXX.XXX-76
12 on-1685264606 Juliana Leite Ferreira Neri 052.XXX.XXX-40
13 on-459754157 Jucilene Ribeiro da Silva 705.XXX.XXX-07
14 on-1890084478 Renata Lisieux Câmara de Araújo 096.XXX.XXX-57
15 on-890122777 52.733.464 Adryel Carlos dos Santos 52.XXX.464/0001-00
16 on-364134115 Vaniele Marcolino da Silva 017.XXX.XXX-25
17 on-45366604 Jessiane Silva de Oliveira 123.XXX.XXX-02
18 on-948927268 Nathallya Jessica Santos de Oliveira 018.XXX.XXX-88
19 on-2015839376 Deyse Maria Barbosa Rosendo 41.225.511/0001-99
20 on-1777274308 Maria Joyce Oliveira de Araujo 102.XXX.XXX-45
21 on-1334379204 Anthony Ederson Nunes Avelino 124.XXX.XXX-86
22 on-885668589 Diego Germano de Macedo Lima 083.XXX.XXX-27
23 on-26088028 Gabryel de Lima Souto 706.XXX.XXX-56
24 on-120217582 Adryel Carlos dos Santos 123.XXX.XXX-62
25 on-2138323535 Denize Patrícia Ferreira da Silva 097.XXX.XXX-09
26 on-2142129528 Maria Luiza Tenório Medeiros de Castro 701.XXX.XXX-71
27 on-674643435 Uriel Diogo Martins de Lima 707.XXX.XXX-48
28 on-151460536 José Jonas Lourenço Fernandes 090.XXX.XXX-60
29 on-1136482409 Uriel Diogo Martins de Lima 707.XXX.XXX-48
30 on-349649724 Pedro Lucas da Silva Rebouças 073.XXX.XXX-03
31 on-366028967 Elias Rocha de Lima Filho 700.XXX.XXX-62
32 on-2101871521 Maria Fernanda dos Prazeres Fagundes 018.XXX.XXX-24
33 on-2125140303 Renan Nunes da Silva 086.XXX.XXX-75
34 on-703737797 Raniere Carvalho de Castro 707.XXX.XXX-14
35 on-1576475841 Lucas Lasaro Lopes 706.XXX.XXX-65

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-58078286 Lucas Marciel dos Santos 071.XXX.XXX-13
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

02 on-1054155689 Lucas Marciel dos Santos
34.164.805/0001-

92
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

03 on-788613392 Renata Maria Pires Marinho 068.XXX.XXX-13
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

04 on-1402693513
Marcos André da Silva 
Castro

053.XXX.XXX-84
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

FAIXA E – PROJETOS DE CAPACITAÇÃO LIVRE E/OU TÉCNICA
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ

01 on-1776752054 Frederico Haeckel Alves da Cunha 955.XXX.XXX-53
02 on-1069053882 Leila Patrícia de Lima Irineu 085.XXX.XXX-32
03 on-231540040 Johny Everton Firmino da Silva 33.XXX.XXX/0001-82
04 on-666836964 Jessiane Silva de Oliveira 123.XXX.XXX-02
05 on-178916175 Bárbara Priscila da Silva 078.XXX.XXX-01
06 on-1261371440 Anderson de Almeira Joaquim 064.XXX.XXX-90
07 on-1217480098 Diane Silva dos Santos 707.XXX.XXX-14
08 on-1002704884 Judson Bezerra de Andrade 39.XXX.XXX/0001-00
09 on-105805219 Joab de Freiras Bezerra 068.XXX.XXX-41
10 on-1131506358 Klebson Ribeiro Soares 011.XXX.XXX-10
11 on-1144221723 Clenilson Gomes de Paula 067.XXX.XXX-31
12 on-1974760305 Ayrton Dyogo santos Paiva 702.XXX.XXX-77
13 on-1237140445 53.287.104 José Jonas Lourenço Fernandes 53.XXX.XXX/001-95
14 on-1336953541 Associação Meu Sonho de Balé 45.XXX.XXX/0001-91
15 on-1596476127 50.576.767 Tieme Estela de Sousa 50.XXX.XXX/0001-31

16 on-233729944
Camilla Kaciane Freire do Nascimento 
09088047413

34.XXX.XXX/0001-09

17 on-377491843 Marcelo dos Santos Honório 058.XXX.XXX-37
18 on-463294543 Lauringryd Luciano da Silva 42.XXX.XXX/0001-00
19 on-1118510303 Omar Batista da Silva 221.XXX.XXX-04
20 on-1107898074 Associação Meu Sonho de Balé 45.XXX.XXX/0001-91

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-1940932738
39.596.386 Alessandra 
Vieira de Souza Paz

39.XXX.XXX/0001-81
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

02 on-2047432218 José Renato da Silva Bezerril 35.XXX.XXX/0001-28
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

03 on-1465675975 Renato Silva de Araújo 15.XXX.XXX/0001-04
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

FAIXA F – PROJETOS DE GRUPOS DE CULTURA TRADICIONAIS DA PERIFERIA PARA A REALI-
ZAÇÃO DE CALENDÁRIOS DE PROGRAMAÇÕES E/OU ATIVIDADES CONTINUADAS DE FORMA-
ÇÃO, TREINAMENTO, OFICINAS OU APRESENTAÇÕES CULTURAIS.
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ

01 on-886590376 Josimara Farias Neves 088.XXX.XXX-92
02 on-1218277094 Associação Juventude Cidadã 45.XXX.XXX/0001-91
03 on-698835902 Emanoel Câmara Júnior 201.XXX.XXX-00
04 on-869933369 Vaniele Marcolino da Silva 017.XXX.XXX-25
05 on-778857297 Gilliard Allad Bezerra da Rocha 011.XXX.XXX-11
06 on-392695973 Maria Aparecida Lobo da Silva 443.XXX.XXX-34
07 on-985228525 49.435.646 Leila Patricia de Lima Irineu 49.XXX.XXX/0001-90
08 on-1831808797 Jessica Mayara Paiva de Oliveira 1001XXX15404 34.XXX.XXX/0001-98
09 on-58925935 52.733.464 Adryel Carlos dos Santos 52.XXX.XXX/0001-00
10 on-2026589358 Jadna Noronha de Lima Dantas 016.XXX.XXX-57
11 on-1037974184 Erika Pereira Alves 700.XXX.XXX-05
12 on-608184117 Kamilla Câmara Campelo da Cruz 101.XXX.XXX-31
13 on-1248351215 Rafael Galvão Ferreira 081.XXX.XXX-06
14 on-1426731084 Helouise Madalena Silva Miranda da Silveira 118.XXX.XXX-84
15 on-1948482050 Jadna Noronha de Lima Dantas 016.XXX.XXX-57
16 on-1040607569 Lucimar Ferreira dos Santos 200.XXX.XXX-49
17 on-1884962627 Rosivane Gomes do Rêgo Barros 506.XXX.XXX-00
18 on-1374170134 Meysa Tallyta Medeiros da Silva 06777XXX485 36.XXX.XXX/0001-24
19 on-202929563 Fausto Galvão da Silva 109.XXX.XXX-90
20 on-671233222 Severino Willian Freitas 654.XXX.XXX-20
21 on-119349789 55.522.137 Breno Esdras Vieira da Silva 55.XXX.XXX/0001-06
22 on-1897288207 Gilvan Aiquoc 33.XXX.XXX/0001-05
23 on-198524129 Willycledson Artur Ferreira da Costa 707.XXX.XXX-16
24 on-1749765624 Igor Vitor Urbano Soares da Silva 707.XXX.XXX-01
25 on-1544445816 Wagner Gomes Ferreira 009.XXX.XXX-73
26 on-970867293 Rafael Galvão Ferreira 081.XXX.XXX-06



Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2024

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-1024162598
Ana Terra dos Anjos 
Oliveira da Costa

158.XXX.XXX-80
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

02 on-140922196 S.r.e.s. em Cima da Hora
40.XXX.XXX/0001-

32
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

03 on-2056610593
Marcos Angelo 
Fernandes da Costa

058.XXX.XXX-94
Não atendeu aos itens 7.2 
letra D e 7.4.1 letra C do 

edital.

04 on-1168048803
Arachele da Costa 
Ferreira

072.XXX.XXX-64
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

05 on-1292658931
Simara Priscila Oliveira 
Brito da Fonseca

106.XXX.XXX-81
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

06 on-1777812796
Patricia Alzielly dos 
Santos Barbosa

086.XXX.XXX-88
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital.

FAIXA G – PROPOSTAS PARA REALIZAÇÃO DE PRODUTO AUDIOVISUAL (VIDEOCLIPE)
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ
01 on-197885145 Eduardo Júnior Dantas 722.XXX.XXX-30
02 on-1973229016 Josue Daniel de Sena 707.XXX.XXX -02
03 on-1459056956 Lowan Alves do Nascimento 013.XXX.XXX-35
04 on-1987865006 Adriana Monteiro Lazaro Sckaff 411.XXX.XXX-6
05 on-297235210 Omar Batista 221.XXX.XXX-04
06 on-2070886616 Nívea Maria de Oliveira Souza 138.XXX.XXX-38
07 on-99618342 Celso de Moraes Filho 18.XXX.XXX/0001-91
08 on-128539840 Jefferson Bruno Gomes Pereira 099.XXX.XXX-50

Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-350290434 Leandro da Silva Vale 089.XXX.XXX-61
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

FAIXA H – CIRCULAÇÃO APRESENTAÇÕES MUSICAIS DE GRUPOS, INTÉRPRETES E CULTURAS 
TRADICIONAIS E POPULARES DOS TERRITÓRIOS DE PERIFERIA
Inscrições Selecionadas

Nº Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL RESPONSÁVEL CPF/ CNPJ

01 on-493835382 Wagner Gomes Ferreira 009.127.294-73
02 on-1937927556 Yasmin Paula de Lima 098.061.604-28
03 on-727852070 Valério Felipe Silva de França 23.017.652/0001-34
04 on-1933270913 Francisco Bethoven Michielon Silva 703.341.024-72
05 on-184756864 Associação Cultural São João 21.729.846/0001-37
06 on-750276723 Marcelo dos Santos Honório 058.655.014-37
07 on-645161093 Thiago Berto Sousa da Silva 120.810.964-20

 
Inscrições Inválidas

Nº Nº INSCRIÇÃO
AGENTE CULTURAL 

RESPONSÁVEL
CPF/ CNPJ MOTIVO

01 on-1427330617 Erlon Bezerra Luna 152.901.284-84

Não atendeu ao Anexo 
II - DECLARAÇÃO DE 

CORRESIDÊNCIA, por falta 
de identidade do declarante

02 on-570447158
Nívea Maria de Oliveira 
Souza

138.509.007-38
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

03 on-1075265768 Neide Maria Rodrigues 455.215.064-20
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

04 on-1110853708 Jose Robson Bezerra 444.231.104-82
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital.

05 on-1951207800
Jhulia Karen Costa 
Barbosa

017.061.314-37
Não atendeu ao item 7.4.1 

letra C do edital

06 on-1022588780 Leandro da Silva Vale
41.853.780/0001-

08
Não atendeu ao item 7.2 

letra D do edital.

DOM na Internet

www.natal.rn.gov.br/dom

Horário para recebimento das matérias a 
serem publicadas no DOM: até às 15:00hs. 

(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - EXPEDIENTE
Disponibilizado no endereço eletrônico http://www.natal.rn.gov.br/dom/ de segunda a sexta, ou em edições especiais

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL - PMN

ÁLVARO COSTA DIAS - PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADAMIRES FRANÇA - SECRETÁRIA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NATAL

PRESIDENTE: Rose Mary Linhares Tavares
MEMBROS: Ana Catarina Ferreira Duarte Aquino, Gléislia Giuliana Thais Silva

SEcRETáRIo: Alan Souza de Almeida

DIaGRaMaDoRES: 
Jonathan Nasser de Oliveira Dias, Arthur Queiroz Figueiredo

Rua Santo Antônio, 665 - CENTRO  - CEP 59025-520 - Natal/RN - Fone - Fax: 3232-8346 - email: dom@natal.rn.gov.br


